30-40 menit perjalanan. Ongkos sekali jalan 
melalui transportasi air tersebut, menurut 
warga setempat, berkisar antara Rp. 5.000,- 
sampai Rp. 10.000,-. Pengalaman penulis, 
untuk sampai ke Desa Pemurus tersebut, 
dengan carter (pergi-pulang), sebesar 
Rp.  250.000,- (Duaratus lima puluh ribu 
rupiah).

Berdasarkan data dan informasi tersebut, 
tergambar, betapa kemiskinan masih 
mewarnai kehidupan bagian besar warga 
Desa Pemurus, yang hanya 5 KK kategori 
Sejahtera III Plus dari 809 KK (Bag. 
Gambaran Umum). Kondisi kemiskinan 
warga Desa Pemurus tersebut juga diperkuat